- 1 -

2022年６月28日

各 位

会 社 名 アスカ株式会社

代表者名 代表取締役 片山 義規

（コード：7227、名証メイン市場）

問合せ先 常務取締役 片山 義浩

（TEL．0566－36－7771）

2022年 11月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年１月13日に公表いたしました2022年 11月期第２四半期連結累計期間（2021 年12月１日～2022年

５月31日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。また、2022年 11月期通期（2021年 12月１日～2022年 11月30日）の連結業績予想を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正について

（１）2022年 11月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

（2021年 12月１日～2022年５月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,800

百万円

650

百万円

750

百万円

500

円 銭

87.57

実績値（Ｂ）
 15,126 413 568 455 79.86

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 △673 △236 △181 △44

増 減 率（ ％ ）
 △4.3 △36.3 △24.2 △8.8

（ご参考）前期第2四半期実績

（2021年11月期第2四半期）
12,904 413 615 517 90.68

- 2 -

（２）2022年 11月期通期連結業績予想数値の修正

（2021年 12月１日～2022年11月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

33,000

百万円

1,400

百万円

1,600

百万円

1,100

円 銭

192.66

今回修正予想（Ｂ）
 33,000 1,100 1,400 1,100 192.66

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 － △300 △200 －

増 減 率（ ％ ）
 － △21.4 △12.5 －

（ご参考）前期実績

（2021年 11月期）
27,403 918 1,190 1,048 183.56

（３）差異及び修正の理由

   2022 年 11 月期第２四半期の連結業績につきましては、売上高は、自動車部品事業で国内において新

型コロナウイルス感染症の再拡大による部品供給不足や半導体供給不足の影響により完成車メーカーの稼

働停止が発生したため、生産台数が前回発表予想を下回りました。また、営業利益は、売上高減少による

利益の減少に加え、稼働停止の影響で生産性の悪化による労務費の増加もあり、前回発表を下回りました。

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても同様の理由により前回発表予想を下回りま

した。

  通期業績につきましても、第２四半期と同様の理由により修正致します。

（注）上記の連結業績予想は現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は様々な要因に

より予想値と異なる可能性があります。

以 上